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Haridus- ja Teadusministeerium koostöös riigi meediapädevuse võrgustikuga on
kokku pannud infokirja, millest leiate infot ja praktilisi soovitusi meediapädevuse
arendamiseks. Infokiri on mõeldud eelkõige haridustöötajatele, palume see
edastada kõigile, kel võiks olla huvi meediapädevuse teemade vastu. Infokiri ilmub
iga kuu teisel neljapäeval. Järgmine infokiri ilmub septembris.
 

Palume kõigil soovijail registreerida end infokirja tellijateks.
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Ootame sügisel
meediapädevuse

konverentsile!
 

Sügisesel koolivaheajal, 24. oktoobril
ootame kõiki meediapädevuse
konverentsile, mis toimub sel aastal
Pärnus. Lisa sündmus oma kalendrisse
ja soeta pilet Fientast!
 

Meediapädevuse konverents 2024 “Kuidas

orienteeruda info virvarris?” toimub 24.

oktoobril Pärnus  ESTONIA Hotel & Spa

konverentsikeskuses toob kohale oma ala

parimad praktikud, kes jagavad nõuandeid,

kuidas toime tulla suures infohulgas

orienteerumisega.

  

 

Konverents on suunatud peamiselt õpetajatele, kelle ülesanne on arendada õpilaste

meediapädevust ja integreerida seda õppetöösse. Osalema on oodatud ka

noorsootöötajad, raamatukoguhoidjad ning teised valdkonna spetsialistid ja huvilised.

 

Päeva avab ajaloolase David Vseviovi ettekanne desinformatsiooni mõjust ajaloos.

Järgneb arutelupaneel kultuuriasutuste rollist meediapädevuse arendamisel ja

õppetöö toetamisel. 

Pärastlõunal jätkame meediataipliku jalutuskäiguga Pärnu linnas ja toimuvad

praktilised töötoad.

Konverentsi lõpus kuulutatakse välja aasta parimad meediapädevuse edendajad,

tunnustades sellega erilise pühendumusega inimesi ja ka tegusid, mis on silma

paistnud meediapädevuse edendamisel oma koolis ja kogukonnas.

Päeva juhib Pärnu Postimehe peatoimetaja Siiri Erala.

Osalejatele väljastab Eesti Rahvusraamatukogu koolitustunnistuse. 

 

Vaata kava RaRa veebilehelt.

 

 

  

Head õpetajad!
 

Oleme koostamas riigi meediapädevuse

edendamise tegevuskava, mis on suures

mahus suunatud koolides toimuvale. Palun

leidke kuni 10 minutit, et vastata

meediapädevust puudutavatele

küsimustele. 

KÜSIMUSTIK

 

 

Targalt internetis
teavitusmaterjalid

 

Projekti Targalt internetis viimase kahe

aasta jooksul välja antud

teavitusmaterjalide ja -ürituste kogumikust

õpetajatele, lapsevanematele ja õpilastele

leiab Harno, Lastekaitse Liidu, TalTechi ja

Sotsiaalkindlustusameti Lasteabi poolt

välja antud temaatilised materjalid nii

õpetajale, õpilastele kui ka

lapsevanematele.

 

Vaata kogumikku SIIN. 

  

  

Vikipeedia suvine
pildikogumiskampaania

“Külast külla”
 

Kutsume osalema Vikipeedia

pildikogumiskampaanias „Külast külla”, mis

kestab 1. juunist kuni 31. augustini 2024.

Oodatud on fotod Eestimaa küladest, eriti

objektidest ja kohtadest, millest senini veel

Vikipeedias pilte pole.

Piltide üleslaadimine Vikipeedia keskkonda

on jõukohane igaühele, tuleb vaid juhiseid

järgida. Kogu info kampaania kohta leiate

Wikimedia Eesti kodulehelt või kampaania

vikilehelt “Külast külla”.

 

 

Mitmed vallad ja kohalikud ettevõtjad on pannud välja ergutusauhinnad oma valla külade

fotode eest.

 

Teeme üheskoos Eestimaa külad nähtavaks! 

 

 

Noortekonverents
"Koolimeedia 2.0:
Infokogukonnad ja

suunamudijad tõejärgsel
ajastul

 

5.-6. oktoobril toimub noortekonverents

"Koolimeedia 2.0: Infokogukonnad ja

suunamudijad tõejärgsel ajastul".

Konverents leiab aset Tallinnas Tallink Spa

& Conference hotellis ning on suunatud

noortele üle kogu Eesti. Võrdsete

võimaluste kindlustamiseks katavad

korraldajad kõigi osalejate kulud.

Konverents käsitleb teemasid nagu

valeinformatsioon, hübriid- ja küberohud,

ning traditsioonilise- ja sotsiaalmeedia roll

julgeolekus ja riigikaitses. 

  

 

Osalema on oodatud 55 aktiivset gümnaasiuminoort või bakalaureuse õppe üliõpilast,

kellel on oma kogukonnas või võrgustikus arvamusliidri roll, kellel on huvi meedia vastu

ja/või on kogemust sotsiaalmeedia haldamise, kooliraadio või koolilehega. Konverentsil

saab noor meedia valdkonnast praktilisi oskusi ning avardada oma teadmisi.

Kandideerimine avaneb augusti alguses. Täpsem informatsioon: info@eata.ee

 

Konverentsi korraldab Eesti NATO Ühing ja Riigivanem August Rei Sihtasutus koostöös

Siseministeeriumi, Kaitseministeeriumi ning USA saatkonnaga. 

 

 

  

Sotsiaalainete võistlus
Mammut toetab

meediapädevuse kujunemist
 

Järgmisel õppeaastal on üleriigiline
sotsiaalainete veebipõhine võistlus
Mammut pühendatud Eesti ühinemise
20. aastapäevale Euroopa Liidu ja
NATO-ga.
Esimene voor toimub oktoobris 2024.

Võistlus toetab riiklikus õppekavas

kirjeldatud ajaloo- ja üldisemalt

sotsiaalvaldkonna pädevuste omandamist,

mis on vajalikud oma elu korraldamiseks

ajalooteadvuse toel ühiskonnale omases

ajaloolises kultuuris.  

 

 

Lisaks toetab võistlus riiklikes õppekavades II–IV kooliastmesläbiva teema

„Teabekeskkond ja meediakasutus“ kompetentside kujundamist.

 

Eesti liitumisele Euroopa Liidu ja NATO-ga pühendatud võistlusel koostatakse igas

vanuserühmas ühe vooru ülesanded spetsiaalselt Euroopa Liidu ja NATO kohta. Teistes

voorudes seotakse meediapädevuse kujundamisele suunatud ülesanded võimalusel Eesti

Vabariigi rahvusvahelise koostöö temaatikaga.  

Veebipõhine sotsiaalainete võistlus on ellu kutsutud 2022. aastal ajaloovõistlusena ning

on mõeldud Eesti õpilastele vanuses 11–19 aastat. Võistluse eesmärk on edendada

õpilaste huvi ajaloo vastu, arendada nende meediapädevust ning pakkuda neile võimalust

oma teadmisi proovile panna.

Lõppeva õppeaasta võistlusel võeti võistluse kõikides voorudes osa üle 12 000 korral.

Kokku osales Mammutil 2024. aastal 5056 õpilast, mida on 2124 õpilase võrra rohkem kui

2023. aastal. Toimunud võistluse kokkuvõttega saab tutvuda SIIN.

Võistlust korraldavad Tartu Ülikooli Teaduskool ja Eesti Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate

Selts (https://www.eays.edu.ee/). 2024/25. õppeaasta võistlust toetavad Riigikantselei,

Eesti NATO Ühing ja Tartu Ülikooli Teaduskool.

 

LISAINFO

 

 

Indrek Riigor
Võistluse koordinaator (EAÜS)

Kontakt: indrek.riigor@gag.ee

 

Renar Suurpere
Võistluse tehnilised küsimused:

TÜ teaduskooli haridustehnoloog

Kontakt: renar.suurpere@ut.ee
tel: 529 8272

 

 

 

 

 

 
RAAMATUSOOVITUS

RAHVUSRAAMATUKOGULT

  

 

 

Leidke raamatukogust: 
1. A firehose of falsehood: the story of disinformation
Valed, propaganda, desinformatsioon, manipuleerimine – kuidas neid on ajaloos ja

poliitikas kasutatud inimeste ja sündmuste mõjutamiseks. See raamat on hoopis graafiline

romaan, mille võlu on selles, et toob huvitavalt ja visuaalselt lugejani valeinfo

keerdkäigud. 

 

2. Kuidas kasvatada kriitilisi mõtlejaid, Julie Bogart
Möödunud aastas eestikeelses tõlkes ilmunud raamat sobib nii koolitundides

kasutamiseks kui ka enesetäiendamiseks. Kriitilist mõtlemist käsitletakse läbivalt mitmes

õppeaines, selle olulisust pidevalt rõhutatakse, aga kuidas saab kriitilisi mõtlejaid

kasvatada? Millele pöörata erilist tähelepanu? Julie Bogarti raamat on suurepärane

teejuht inforuumis orienteerumiseks ja targaks infotarbimiseks. Viimane ei ole autori sõnul

ainsalt uue info omandamine, aga veel mõistmine, kuidas ja miks me usume seda, mida

usume.

 

 

 

MEEDIAPÄDEVUSEST MEEDIAS
 

 

ERR: Vivian Puusepp: nutiseadmete liigtarvitamisest ei tohi mööda vaadata
Koolidel oleks oluliselt lihtsam nutireegleid jõustada ja nende vajalikkust nii lastele kui ka

lapsevanematele selgitada, kui selleks tuleks selge signaal riigilt ja kui kõigis koolides

kehtiksid sarnased põhimõtted, kirjutab Vivian Puusepp.

 

ERR: Ministeerium nutiseadmeid koolis piirama ei hakka.
Arutelu keskmes on nutireeglite kehtestamine koolides ning nende vajalikkuse selgitamine

lastele ja lapsevanematele. Peamine mure on nutiseadmete liigtarvitamine ja küsimus,

milliseid piiranguid tuleks rakendada, et võidelda nende kahjulike mõjudega. Arutletakse,

kas koolides on vaja üldisi piiranguid või kaalub digipädevuste arendamine ja koolide

autonoomia üles vajaduse rangete piirangute järele. Oluline on teadvustada

tervisemõjusid, kuid samas rõhutatakse ka koolide otsustusvabaduse tähtsust.

 

Õpetajate Leht: Põnevat mängimist!
Artiklist leiate nelja mängu kirjelduse, et õpetada lapsi internetis turvalisemalt tegutsema.

Mängus "Salastatud informatsioon" viskab mängujuht palli õpilasele, kes peab otsustama,

kas jagada oma isikuandmeid teatud olukordades. "Nutipidu" mängus tantsivad lapsed

muusika saatel ja peatuvad, et arutada, kas erinevad tegevused internetis on mõistlikud.

"Reklaamidetektiivid" mängus uurivad lapsed reklaamide sisu ja arutavad, kuidas neile

reageerida. "Kolm sammu sissepoole" õpetab lapsi viisakalt internetis käituma ja

küberkiusamisega toime tulema.

Vikerraadio: Netiturvalisus koolieelikutele
Inger Klesment räägib saates "Huvitaja" internetiturvalisusest lastele. Põhjalik ülevaade,

kuidas selgitada lastele interneti ohtusid ja turvalise käitumise olulisust.

 

 

 

    

Haridus- ja Teadusministeerium

Munga 18, 50088 Tartu

info@hm.ee

 

 

Vajuta siia et infokirjast loobuda.
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